Semestre •••••••• -· ••.••••• + ............. -- Cr$ 3.000,00 
Cr$ 6.000,00 Ano 

Exemplar Avulso, Cr$ 50,00 
Tiragem: 2.200 exemplares 

Projeto de Resolução n9 26/84, que autoriza a Pre­
feitura Municipal de Tenente Anana!s (RN) a elevar 
em Cr$ 16.041.082,33 (dezesseis milhões, quarenta e 
um mil, oitenta e dois cruzeiros e trinta e três centa~ 
vos) o montante de sua dívida consolidada. Votaçio 
adiada por falia de quorum Pára prossCguitnento-da 
sessãO. 

Requerimento n' 181/84, solicitando urgência para o 
Projeto de Lei do Senado n' 139/84, de _autoria do

[...]

O presente Projeto de Resolução, da Comissão de E­
conomia do S~nado Federal, como conclusão_de seu Pa­
recer sobre a Mensagem n"' 36/84, do Senhor Presidente 
da República, autoriza a Prefeitura Municipal de Rio 
Claro (SP) a contrãtar empréstimo no valor de Cr$ 
33.283.700,00 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta e 
trêS mil e setecentos cruzeiros), destinado a financiar a 
construção e equipamento de uma creche na sede do 
Município. 

o pedido foi fõi'fnulado nos termos do preceituado no 
artigo 29 da Re5_9lução n'>' 93, de 1976, do Senado Fede­
ral, implicando, por conseguinte, a não observância dos

[...]

zada a elevar o montante de sua dívida consolidada in­
terna em Cr$ 151.459.676,00 (cento e cinqiienta e um mi­
lhões, quatrocentos e cinqüenta e nove mil, seiscentos e 
setenta e seis cruzeiros) correspondente a 28.121,83 
ORTN, considerado o valor nominal da ORTN de Cr$ 
5.385,84 (cinco mil, trezentos e oitenta e cinco cruzeiros e 
oitenta e quatro centavos). vigente em setembro de 1983, 
a fim de que possa contratar uma operação de crédito de 
igual valor, junto à Caixa Econômica Federal, esta na 
qualidade de gestora do Fundo de Apoio ao Desenvolvi­
merito Social- FAS, destinado à implantação de unida­